materiais a serem utilizados na execução dos mesmos, devem atender as 

especificações constantes no Planilha Orçamentária - Memória de Cálculo, na 

Planilha Orçamentária e demais anexos relacionados. 

4 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1 O valor total estimado para os serviços é de R$ 110.201,97 (Cento e dez 

mil, duzentos e um reais e noventa e sete centavos), conforme Planilha Orçamentária 

e Memória de Cálculo.  Vale ressaltar que a estimativa também já se levou em 

consideração custo com BDI e encargos sociais em suas composições de preço. 

Fundamentação: Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços